
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 284 del 19/07/2016 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL LOCALE SITO IN V.LE 
EUROPA, 37 - SANT'AGOSTINO (FE) - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 
GARA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 

-   VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di gestione 
da parte dei responsabili dei servizi: 
-   l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
-   l’art. 25  del  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 

-   l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

-   VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale è stato 
conferito l’incarico per posizione organizzativa ai sensi degli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999 ; 

-    VISTA  la  deliberazione di Giunta  n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai responsabili di 
servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi ad essi affidati; 

-    RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2003 con la quale è 
stato approvato il Regolamento per la concessione in gestione del locale succitato;  

-   VISTA la Delibera di Consiglio Commissariale del 29/06/2016 e la Delibera di Giunta 
Commissariale  del 29/06/2016  con la quale è stato  disposto di modificare l’art. 2 del 
Regolamento sopraccitato che definisce, tra l’altro,  l’onere per la concessione, la sua 
durata, i criteri di scelta del soggetto gestore ed i requisiti che lo stesso deve possedere 
perché i dettami di tale articolo sono ritenuti obsoleti e non più in linea con la vigente 
normativa; 

- VISTA la  Determina del Responsabile del Settore LL.PP.  n. 256 del 29/06/2016 con la 
quale  è stato disposto di procedere con la pubblicazione del bando a procedura aperta per 
la gestione del locale sito in V.le Europa, 37  a Sant’Agostino (FE), così come disposto 
dalla Delibera di Consiglio Commissariale del 29/06/2016 e dalla Delibera di Giunta 



Commissariale del 29/06/2016, con aggiudicazione col criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa relativamente all’appalto di cui all’oggetto; 

- CONSIDERATO che occorre nominare la commissione di gara; 

-     VISTO  il D. Lgs 267/2000; 

-     VISTO, in particolare l'art. 183, ultimo comma del D. Lgs. 267/2000; 

-   VERIFICATA   la   regolarità  tecnica  e la correttezza  dell’ azione   amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI  NOMINARE  la commissione di gara per i lavori in oggetto, come segue: 
 

Samantha Gessi         Capo settore  LL.PP.      Presidente  
 
Daniele Breveglieri    Settore  LL.PP.              Componente 
 
Giuditta Fozzati         Settore  LL.PP.               Componente e Segretario verbalizzante. 
 
 

 
1. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 
 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 


